
SMLOUVA O DÍLO

„Výměna umělého travnatého povrchu hřiště na nám. 28.
října 1708, 666 01, Tišnov"

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského

zákoníku
a předpisů souvisejících v platném znění

Objednatel:

Město Tišnov
se sídlem: nám. Míru 111, 666 19 Tišnov
zastoupené: Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města

IČ: 002 82 707

DIČ:CZ00282707

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu:

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Bc. Jiří Dospíšil

- ve věcech technických: Ing. Ondřej Vrtěl
- odpovědný útvar: Odbor správy majetku a komunálních služeb

tel.:
e-mai

dále jen „Objednatel"

Zhotovitel:

Umělky s.r.o.
se sídlem: Fučíkova 909/19, 628 00 Brno

zastoupené: Ing David Kozák, jednatel

IČ:04776763

DIČ:CZ04776763

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. David Kozák

- ve věcech technických: Ing. David Kozák

tel.:
e-mail:
Bankovní spojení: vedený u Komerční banky,
Zapsána: V obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 91841

a.s.

dále jen „Zhotovitel" na straně jedné

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

1



1Článek I.
Předmět smlouvy

Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže 
specifikované dílo pro Objednatele a Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit 
cenu za provedení díla dle podmínek této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je výměna sportovního povrchu (umělé 
trávy) včetně opravy vrchní vrstvy podloží, dle cenové nabídky Zhotovitele.

Místem plnění je areál ZŠ 28. října, nám. 28. října, 1708, 666 01 Tišnov. Česká republika.

Před výměnou bude provedena kontrola asfaltového podloží, případně bude povrch 
opraven do roviny štěrkováním. Před instalací a rozbalením rolí bude provedena 
kontrola dodaného umělého trávníku dle šarží u výrobce, aby potvrdil parametry 
z výroby.
Dodaná umělá tráva bude minimálně jeden den relaxovat.
Spoje umělého trávníku - lepení jednotlivých rolí i lajn bude prováděno na min. 30 cm 
pásy a minimálně 90% pásky bude pokryto dvousložkovým lepidlem.
Lajnování, lajny budou všité do rolí umělého trávníku.
Před vsypem křemičitého písku bude provedena kontrola lajn, soudržnosti a správnost 
nalajnování.
Před aplikací křemičitého písku bude kontrola frakce a množství písku pro správný 
odvod vody ze sportoviště.
Technický dozor investora bude dohlížet na kontrolu kvality umělé trávy (ověří šarže u 
výrobce), relaxaci, lepení spojů, kontroly lajnování, vsyp písku a velikost frakce.

1.1.

I.2.

I.3.

I.4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 8. 7. 2021 (dále 
jen „nabídka") podaná na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna umělého 
travnatého povrchu hřiště na nám. 28. října 1708, 666 01, Tišnov". Požadavky na kvalitu 
umělé trávy, který je nedílnou součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 2, tvoří 
současně přílohu této smlouvy jako příloha č. 1.

Článek II.
Termíny plnění

Termín zahájení prací (díla) je plánován od 1. 8. 2021 do 31. 10. 2021, v závislosti na 
přízni počasí a dohodě Objednatele se Zhotovitelem. Pokud při provádění díla 
nastanou nepříznivé klimatické podmínky, které znemožní kvalitní provádění prací, 
bude termín zhotovení díla prodloužen o počet dnů, po které trvala nepřízeň počasí.

II.1.

Podmínkou zahájení díla je předání sportovišť Zhotoviteli.11.2.

11.3. Zhotovitel řádně provede a řádně dokončí celé dílo a všechny jeho části v předem 
stanoveném termínu, nejpozději však do 31. 10. 2021.

2



r
V případě prodlení Zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla se Zhotovitel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý 

den prodlení.

11.4.

Článek III.
Cena díla

III.1. Zhotovitel provede všechny práce, dodávky materiálů a služeb, potřebné pro realizaci
celého díla ve smyslu smluvních dokumentů na svůj náklad za cenu sjednanou níže v 

této Smlouvě.

III.2. Cena díla v rozsahu dle této Smlouvy činí:

855 765, 00 Kč 
179 710, 65 Kč 

1 035 475, 65 Kč

Cena bez DPH 
DPH 21 %
Celkem včetně DPH

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah plnění jako pevná, 
maximální a nejvýše přípustná na rozsah prací daný zadávací dokumentací. V ceně je 
obsaženo veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 
předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a je platná po celou dobu realizace díla.

Cena díla dle Smlouvy bude zaplacena formou konečné faktury - daňového dokladu 
Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit jednorázově, platba bude uskutečněna 
základě daňového dokladu zhotovitele zaslaného objednateli do sídla objednatele.

III.3.
naIII.4.

Zhotovitel provede konečné vyúčtování ceny díla a vystaví konečnou fakturu 
nejpozději do 5 dnů po předání a převzetí díla Objednatelem.

Splatnost faktury je 14 - ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po doručení 
faktury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní 
evidence objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele.

V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla či její zálohy se Objednatel 
zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.

III.5.

III.6.

III.7.

Článek IV.
Odpovědnost za vady - záruka za jakost, servis

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na dílo v trvání 24 měsíců ode dne 
protokolárního předání díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky 
vlastnosti stanovené právními předpisy, platnými technickými normami, případně 
vlastnosti obvyklé. Záruka se vztahuje na kvalitu použitého materiálu a instalaci 
umělého povrchu. Záruka počíná běžet ode dne předání díla.

IV.l.

3



1
IV.2.

vyjadn do deset, dnu. Pokud se prodávající do deseti dnů písemně nevyjádří má se za
náklad mi3 °.ZaVaC'U' za kter0U nese odpovědnost, a kterou odstraní na vlastní 
náklady z titulu odpovědnost, za vady do 5 dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou

zI°adHVtCÍ jlP°VÍnen ZajiStit P°ZárUČní S6rVÍS nejP0zději d0 14 d"ř °d nahlášení 

pošty Předeno písemně, telefonicky nebo prostřednictvím elektronické

IV.2.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

V.l. ^otovitei se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, (dále
nab,dkou), dle pokynů Objednatele, v souladu s technickými normami platnými 

v Ceske republice a dle této Smlouvy o dílo.

V.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při 
díla, tj. zejména předat Zhotoviteli předmět díla provádění
provádění díla ve stanoveném termínu, dílo ve stanoSmSnu^řeÍzÍ afaplam 

za nej stanovenou cenu. ^

V.3. Odpovědnost za nebezpečí škody na díle nebo zničení díla nese dodavatel po celou 
dobu výstavby az do okamžiku předání provedeného díla objednatelem.

Zhotovitel je povinen vhodným způsobem, tj. písemně, emailem či telefonicky oznámit 
Objednateli, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Místem předání a převzetí
díla je místo, kde se dílo provádělo. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude 
pořízen zapiš (předávací protokol).

V.4.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a 
jeden Objednatel. Každé smluvní vyhotovení má platnost originálu.

Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména pak příslušnými 
občanského zákoníku.

VI.3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny 
smluvních stran a musí mít písemnou formu.

Po přečtení této Smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že všem 
ustanovením teto Smlouvy porozuměly, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich

VI.1.

VI.2.
ustanoveními

pouze na základě dohody obou

VI.4.

4



f pravé, vážné a skutečné vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto Smlouvu v

tísni, a že žádná ze smluvních stran podmínky této Smlouvy nepovažuje pro sebe za

nápadně nevýhodné.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR.

VI.5.

VI.6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy.

Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 16/2021

konané dne 21. 7. 2021 usnesením č. RM/70/16/2021.

VI.7.

1. Požadavky na kvalitu umělé trávy
2. Rozpočet a soupis prací pro sportoviště o rozměrech 36 m x 30 m

„Výměna umělého travnatého povrchu hřiště na nám. 28. října 1708,

666 01, Tišnov"

Přílohy:

i a 68. í'j?í
o/

dli.Mlv Mi/e dneV Tišnově dne....

Za dodavatele

Ing. David Kozák

jednatel Umělky s.r.o.

Za objednatele

Bc. Jiří Dospíšil

starosta města Tišnova

5



1
Příloha č. 1

Požadavky na kvalitu umělé trávy

Vlákno fibrilované dlouhé HD 100% PE
Minimální tloušťka vlasců umělé trávy 110 pm
Výška umělé trávy min. 15 mm
Minimální počet vpichů 63 000 na m2
Min hmotnost 2 250 gr/m2
Min. Dtex 5 500
Barva zelená/červená
Lajnování-tenis, volejbal, košíkovou a malou kopanou 
Certifikovaný přírodně bílý křemičitý písek pro sportoviště, frakce 0,3/0,8 mm

6



r
Příloha č. 2

Rozpočet a soupis prací pro sportoviště o rozměrech 36 m x 30 m

„Výměna umělého travnatého povrchu hřiště

666 01, Tišnov"
na nám. 28. října 1708,

Pol. Zkrácený popis Kč bez DPH

Odstranění a likvidace starého povrchu. Zahrnuje demontáž

povrchu, nařezání na pásy, demotáž a odvoz včetně

ekologické likvidace.

1.

Oprava štěrkování a vyrovnání asfaltového povrchu,

kompletní příprava na položení nového trávníku.
2.

Dodání a instalace umělé trávy dle specifikací zadávací
dokumentace

3.

4. Lajnování na tenis, volejbal, košíkovou a malou kopanou

Aplikace zdravotně nezávadného písku včetně

překartáčování a zapravení písku do umělé trávy
5.

6. Doprava osob, materiálu, strojů .

7. Celkem
855 765,00

7


